联合〔2024〕855 号

联合资信评估股份有限公司关于

山东龙大美食股份有限公司 2023 年度业绩预亏的关注公告

山东龙大美食股份有限公司（以下简称“公司”）委托联合资信评估股份有限公司（以下简称

“联合资信”）对公司主体及相关债项进行了信用评级。根据联合资信于 2023 年 6 月 21 日出具的

跟踪评级报告，公司主体长期信用等级为 AA-，“龙大转债”信用等级为 AA-，评级展望为稳定。

根据 2024 年 1 月 30 日公司发布的《山东龙大美食股份有限公司 2023 年业绩预告》，公司预计

2023 年归属于上市公司股东的净利润为亏损 13.60 亿元~17.60 亿元，扣除非经常性损益后的净利润

为亏损 12.10 亿元~15.70 亿元。业绩变动原因为：2023 年，毛猪销售价格及猪肉市场价格持续下

跌，公司传统板块业务及贸易板块业务出现较大亏损；同时，公司按照企业会计准则的相关规定和

谨慎性原则，对存货及生物资产计提了减值准备。

针对上述事项，联合资信已与公司取得联系并了解相关情况，联合资信将对上述事项可能给公

司信用状况带来的影响保持关注。

特此公告

联合资信评估股份有限公司

二〇二四年二月五日

		2024-02-05T15:12:44+0800